

بهترین گزینه برای ریاست جمهوری کیست؟

(۳۰)

۹۵/۳/۱۶ حتی در پیام نوروزی امسال نیز، «تلخی‌ها و سختی‌ها» ی سال گذشته را مرتبط با مشکلات معیشتی مردم می‌دانند: «تلخی‌ها و سختی‌ها عمدتاً مربوط به مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم است؛ طبقات متوسط و ضعیف در طول سال درگیر این مشکلات بودند و همچنان هستند؛ چون از وضع مردم مطلع هستم، لذا تلخی را با همه‌ی وجود حس می‌کنم.» ۹۶/۱۲/۳۰ از سویی دیگر، دشمن نیز «در تبلیغات وسیع خود تلاش می‌کند که کمبودهای معیشتی و اقتصادی کشور را به نظام اسلامی و به جمهوری اسلامی نسبت بدهد؛ این نقشه‌ی دشمن است. آنها می‌خواهند این جور وانمود بکنند که نظام اسلامی قادر نبوده است و قادر نیست مشکل اقتصادی ملت ایران را و مشکلات اساسی ملت ایران را حل کند و گره‌ها را باز کند.» ۹۶/۱/۱

سوم. در این میان البته اولویت با حل مشکلات اقتصادی و معیشتی طبقات محروم و مستضعف جامعه است. اولویت اصلی دولت منتخب، رسیدگی به مشکلات معیشتی این طبقات است. یعنی همان‌ها که صاحبان اصلی انقلاب‌اند. برای همین هم رهبر انقلاب از نامزدهای انتخاباتی می‌خواهند که با خدا عهد کنند که اولویت خود را برای حل مشکلات این طبقه از مردم قرار دهند: «ها یک پیکرهای هستیم؛ جامعه مثل پیکر یک انسان است؛ ببینیم کجا ایمان ضعیف است، به کجا خون نمی‌رسد، کجا محتاج رعایت بیشتر است، به آن برسیم؛ نه اینکه به بقیه‌ی جاهای بدن بی‌اعتنائی کنیم؛ نه، اما اولویت را این [بخش] قرار بدهیم... این آقایانی که امروز نامزد انتخاباتند، تصمیم بگیرند و بین خودشان و خدای متعال عهد کنند که اگر از طرف مردم مقبول شدند و رأی آوردند، اولویت‌ها را رعایت کنند؛ آنجایی را که بیشتر نیاز به مراقبت دارد، بیشتر مورد توجه قرار بدهند...» ۹۶/۲/۱۰

برای دستیابی به این اولویت‌ها، رویکردهای دولت منتخب باید به سمت استفاده از منبع لایتناهی «ظرفیت‌های ملی و درونی» تغییر جهت یابد. تأکید رهبر انقلاب بر اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، که دورکن اصلی آن، «درون‌زا» و «مردم‌محور» بودن است نیز به همین دلیل است. پس دولت منتخب دوازدهم، از هر گروه و با هر سلیقه‌ای که بود باید قول بدهد، «قول هم بدهند که برای پیشرفت امور کشور، برای توسعه‌ی اقتصادی، برای باز کردن گره‌ها، نگاهشان به بیرون از این مرزها نخواهد بود، نگاه به خود ملت خواهد بود.» ۹۶/۲/۵



توجه به طبقه محروم اولویت دولت دوازدهم باید باشد

بلندمدت هم، اصل نظام اسلامی است. یک‌روزی صریحاً می‌گفتند که نظام اسلامی باید از بین برود؛ بعد دیدند این حرف، حرفی است که به ضررشان تمام می‌شود... [لذا] آمدند این را تعدیل کردند و گفتند: تغییر رفتار جمهوری اسلامی. ۹۶/۲/۲۰ پس امنیت، اقتصاد و تغییر نظام، سه طرح کلان دشمن برای ضربه زدن به کشور است.

دوم. امروز منطقه‌ای که کشور ما در آن قرار دارد ناامن است. اما «بحمدالله با توفیق پروردگار، جمهوری اسلامی با امنیت، با آرامش، مشغول تدارک انتخابات است... محیط کشور محیط آرام، همراه با آرامش، همراه با سکینه است. اینها خیلی ارزش دارد.» ۹۶/۲/۲۷ بنابراین به نظر می‌رسد مسئله‌ی مهم اصلی، حل مسائل اقتصادی و معیشتی است. این مسئله آنقدر برای رهبر انقلاب اهمیت دارد که حتی از معضل اقتصادی چون «بیکاری جوان»، اظهار شرمندگی می‌کنند: «این خجالت و شرمندگی نظام از بیکاری جوان، از خجالت خود آن جوان در داخل خانه بیشتر است؛ این را شما بدانید. بنده خودم وقتی که به فکر این جوان بیکار می‌افتم [شرمنده می‌شوم].»

اول. اولویت دولت دوازدهم چه موضوعاتی باید باشد؟ کدام مسائل در این برهه از تاریخ جمهوری اسلامی، جزو مسائل اصلی است و کدام یک جزو مسائل فرعی؟ تمرکز دولت منتخب برای اجرای اولویت‌هایم باید با چه رویکردی باشد؟ چه ساختارهایی در دولت منتخب نیازمند ترمیم، اصلاح یا بازنگری است؟

برای جواب به این سؤالات می‌بایست در ابتدا از «پازل راهبردی دشمن» برای ضربه زدن به کشور با خبر بود. «دشمن یک هدف کوتاه‌مدت دارد، یک هدف میان‌مدت دارد، یک هدف بلندمدت دارد. هدف کوتاه‌مدت دشمن به هم زدن امنیت کشور است، ایجاد آشوب و فتنه در کشور است... هدف میان‌مدت آنها مسئله‌ی اقتصاد کشور است... اقتصاد بایستی حرکت نکند، معیشت مردم بایستی لنگ بماند، کار و تولید باید در کشور پایین بماند، بیکاری باید به عنوان یک بلا در کشور عمومیت پیدا کند، مردم بایستی از جمهوری اسلامی و از نظام اسلامی به خاطر مشکلات معیشتی ناامید و مأیوس بشوند... هدف



گزارش هفته



توصیه‌ی رهبر انقلاب بر مشارکت حداکثری در انتخابات و تأثیر آن بر امنیت کشور

این باید اتفاق بیفتد

منابع زیرزمینی گاز و نفت، موقعیت ژئوپولیتیک، دسترسی به آب‌های آزاد، منابع معدنی، نیروی کار و دسترسی به تکنولوژی از جمله مواردی

کشورها و جوامع مختلف، با توجه به موقعیت هویتی، جغرافیایی و اجتماعی، از سرمایه‌های مادی و معنوی متفاوتی برخوردار می‌شوند.

است که به عنوان ثروت‌های ملی در سطح جهان به اشکال پراکنده‌ای وجود دارند و دولت - ملت‌ها به میزان بهره‌مندی از این سرمایه‌ها، می‌توانند در عرصه‌ی ملی و بین‌المللی پیشرفت کنند و بالطبع ایفای نقش کنند. در این میان اما آن ثروتی که بیش از سایر منابع اهمیت دارد و بین ثروت‌های اقتصادی و انسانی تعادل و تعامل برقرار می‌کند، ثروت بهره‌مندی از «سرمایه‌ی اجتماعی» است. ادامه در صفحه (۴)

حزب... مایه‌ی افتخار دنیای اسلام است | این شماره تقدیم می‌شود به ارواح طیبه شهدای حزب... لبنان

حزب... آنجا مثل خورشیدی دارد میدرخشد. حزب... مایه‌ی افتخار دنیای اسلام است. جوانهای حزب... و گروه حزب... در لبنان مایه‌ی افتخار دنیای اسلامند. اینها کاری کردند که ارتش‌های سه کشور عربی در دو سه جنگ نتوانستند انجام بدهند؛ اینها اسرائیل را شکست دادند. همین رژیم صهیونیستی را بعد از آنکه قوی تر هم شده بود، حزب... در ظرف ۳۳ روز شکست داد. این چیز کوچکی است؟ این چیز کمی است؟ غلط است که ما بگوییم اینها مایه‌ی افتخار دنیای اسلامند؟ ۹۵/۲/۱۰



بهترین گزینه برای ریاست جمهوری کیست؟

در کمتر از دو روز تا انتخابات ریاست جمهوری، مردم بدنبال یافتن گزینه مناسبی برای انتخاب خود هستند. اما بهترین گزینه کیست و چه ویژگی‌های فردی و اجرایی باید داشته باشد؟ رهبر انقلاب در ۲۸ سال اخیر به این سوال پاسخ داده اند.



۲. ویژگی‌های کاری

۱. درک و فهم نیاز جامعه

اولین کار این است که ما مسئولین کشور راه افرادی انتخاب کنیم که مردمی باشند، ساده زیست باشند، درد مردم را بدانند و خودشان از درد مردم احساس درد کنند. ۸۸/۲/۲۲



۲. قدم در جهت آرمان‌ها و پیشرفت کشور

معیار اصلی این است که کسانی سر کار بیایند که همتشان بر حفظ عزت و حرکت کشور در جهت هدفهای انقلاب باشد... هر جایی که ما کم آوردیم، عقب ماندیم، شکست خوردیم، به خاطر غفلت از هدفهای انقلاب اسلامی و هدفهای اسلامی بوده است.



۳. همت جهادی و خستگی ناپذیری

رئیس جمهور، هم باید کاری باشد، هم باید مردمی باشد، هم باید مقاوم باشد، هم باید ارزشی باشد، هم باید باتدبیر باشد، هم باید پابند به قوانین و مقررات باشد، هم باید درد مردم را احساس کند، هم باید طبقات مختلف مردم را ببیند. ۹۲/۲/۱۶



۳. ویژگی‌های فردی

۱. پایبندی به ارزش‌های اسلام، انقلاب و اهداف ملت

بشناسید و انتخاب کنید؛ به دینشان، به تعهدشان، به وفاداری‌شان به انقلاب، به ایستادگی‌شان در راه انقلاب، به عزم و اراده‌شان، به شجاعتشان و به مرعوب نشدنشان خاطر جمع بشوید. ۹۴/۱۲/۵



۲. صمیمیت و خدمتگزاری مردم

شخصی سر کار بیاید و قوه‌ی مجریه را اداره کند که خود را خدمتگزار مردم بداند و توانایی داشته باشد و به آرمان‌های امام و نظام اسلامی معتقد و پایبند باشد و حقیقتاً عدالت و مبارزه‌ی با فساد برای او حائز اهمیت باشد. ۸۴/۲/۱۱



۳. استکبار ستیزی، شجاع و مقاوم در برابر فشارهای دشمن

آدمهایی را انتخاب بکنند که وقتی رفت در آن مسند نشست خودش را سپر بلای مشکلات کشور قرار بدهد، فانی در خدمات و مصالح و منافع عمومی مردم باشد، کشور را به دشمن نفروشد، مصالح کشور را برای رودریایی با این و آن زیر پانگزارد. ۹۴/۱۰/۳۰



۴. التزام به قانون

نامزد انتخابات اولاً باید به خدا و به این انقلاب و به قانون اساسی و به این مردم ایمان و اعتقاد داشته باشد. ۹۲/۲/۷



۴. امانت‌داری، پاکدامنی و دوری از فساد

بهترین، آن کسی است که درد کشور را بفهمد، درد مردم را بداند، با مردم یگانه و صمیمی باشد، از فساد دور باشد. ۸۸/۲/۲۸



۱. ویژگی‌های انتخاباتی

۱. شیوه‌های تبلیغاتی صحیح

در شعارهای انتخاباتی، آنچه که اهمیت دارد، این است که مواضع عزت‌آفرین و صحیح و عاقلانه و حکیمانه‌ی انقلاب و نظام تثبیت شود. مبادا در شعارهایمان، ما به زید و عمرو در خارج از این مرزها یا آدمهائی در داخل مرزها، چراغ سبز نشان دهیم، دشمن کار خودش را دارد دمیکند. ۹۲/۳/۶



۲. پرهیز از بداخلاقی‌های انتخاباتی

رقابت غیر از خصومت است، رقابت غیر از تهمت‌زنی متقابل است؛ اینها را باید همه مواظب باشیم. رقابت این نیست که کسی اثبات خود را متوقف بر نفی دیگری بداند. رقابت این نیست که کسانی بیایند برای جلب نظر مردم، وعده‌های خلاف قانون اساسی، خلاف قوانین عادی بدهند؛ اینها نباید باشد. ۹۰/۱۰/۱۹

۵. مجری عدالت و مبارز بانی عدالتی

علاج مشکلات این کشور این است که به طور جدی اجرای عدالت پیگیری شود؛ تبعیض برداشته شود؛ با فساد و فقر و عوامل فقر به طور واقعی مبارزه شود. ۸۳/۱۱/۱۰



۶. مدیریت اجرایی کارآمد و قوی

آنچه مردم به آن علاقه دارند و عاشق آن هستند، این است که رئیس جمهوری سر کار بیاید که مهمترین انگیزه‌ی او کار برای این ملت باشد و در زمینه‌های اقتصادی، زیربنایی، فرهنگی، علمی، اخلاقی، سیاست خارجی و سایر زمینه‌ها کار کند و نشاط و شور و انگیزه‌ی کار داشته باشد. ۸۳/۱۰/۱۹



۷. پایبند به اقتصاد مقاومتی، و عدم نگاه به بیرون از مرزها برای پیشرفت

اعتماد کردن به شیوه‌های تزییقی اقتصادهای تحمیلی شرق و غرب، مضر است... یک اقتصاد مقاوم - باید اقتصادی باشد که در ساخت درونی خود مقاوم باشد... با تغییرات گوناگون در این گوشه‌ی دنیا، آن گوشه‌ی دنیا ملاطم نشود. ۹۲/۲/۷



۸. بصیرت و هوشمندی، با تدبیر و برنامه

انسانهای با تدبیری باشند، با حکمت باشند. ما در سیاست خارجی گفتیم «عزت و حکمت و مصلحت»؛ در اداره‌ی کشور هم همین جور است... باید با برنامه، با حکمت، با تدبیر، با نگاه بلندمدت و همه‌جانبه، با یک هندسه‌ی صحیح کارها را مشاهده کنند، نگاه کنند، وارد میدان شوند. ۹۲/۲/۷



۶. ایمان به توانایی‌های مردم

شاخص این است که شعارهای انقلاب بایستی به وسیله‌ی مسئولین و منتخبین امروز به روز زنده تر شود. این شاخص است کسی که معتقد به این حرکت باشد، معتقد به این راه باشد، معتقد به آن هدف باشد، معتقد به تواناییهای ملی باشد، معتقد به اسلام، معتقد به انقلاب باشد و شاخصها را قبول داشته باشد. ۸۶/۱۱/۲۸



۷. ساده‌زیستی و اجتناب از اشرافی‌گری

از اساسی ترین کارها برای اینکه ما جلوی اسراف را بگیریم این است که مسئولین کشور، خودشان، کسانشان، نزدیکانشان و وابستگانشان، اهل اسراف و اهل اشرافیگری نباشند. ۸۸/۲/۲۲



۵. مؤمن، با تقوا و متوکل به خدا

عهد راه تدین راه آمادگی راه توانائی‌ها را بسنجیم؛ طبق تشخیص عمل کنیم. ۹۲/۲/۱۶



۸. صداقت

اساس در همه‌ی مسئولیتها تدین، امانت و صداقت است. اگر آدمهای کارآمد امانت و صداقت نداشته باشند، کارآمدی آنها به نفع مردم تمام نخواهد شد. ۸۵/۹/۲۲



توصیه‌ی رهبر انقلاب بر مشارکت حداکثری در انتخابات و تأثیر آن بر امنیت کشور

این باید اتفاق بیفتد

کشورها و جوامع مختلف، با توجه به موقعیت هویتی، جغرافیایی و اجتماعی، از سرمایه‌های مادی و معنوی متفاوتی برخوردار می‌شوند. منابع زیرزمینی گاز و نفت، موقعیت ژئوپولوتیک، دسترسی به آب‌های آزاد، منابع معدنی، نیروی کار و دسترسی به تکنولوژی از جمله مواردی است که به عنوان ثروت‌های ملی در سطح جهان به اشکال پراکنده‌ای وجود دارند و دولت-ملت‌ها به میزان بهره‌مندی از این سرمایه‌ها، می‌توانند در عرصه‌ی ملی و بین‌المللی پیشرفت کنند و بالطبع ایفای نقش کنند. در این میان اما آن ثروتی که بیش از سایر منابع اهمیت دارد و بین ثروت‌های اقتصادی و انسانی تعادل و تعامل برقرار می‌کند، ثروت بهره‌مندی از «سرمایه‌ی اجتماعی» است.



شاخص مهم در افزایش سرمایه‌ی اجتماعی

اگر بخواهیم سرمایه‌ی اجتماعی را به زبان ساده تعریف کنیم و مصادیق آن را در زندگی روزمره‌ی خود بشناسیم، باید به مواردی مثل میزان اعتماد، صداقت، دوستی، همبستگی اجتماعی، فداکاری و مسائلی از این قبیل اشاره کنیم. اما نکته‌ای که سرمایه‌ی اجتماعی را در میان اندیشمندان اجتماعی حائز اهمیت می‌کند، پتانسیل بالای سرمایه‌ی اجتماعی در نقش آفرینی کشورها در «سطح جهانی و بین‌المللی» است. بدین صورت که شدت و ضعف این سرمایه در مشارکت‌های عمومی و سرنوشت‌ساز کشور تأثیر مستقیم دارد. هر اندازه که میزان سرمایه‌ی اجتماعی بیشتر باشد، حضور و مشارکت سیاسی مردم در آن کشور به‌ویژه در مقاطع حساس، پررنگ‌تر و گسترده‌تر خواهد شد. به بیان دیگر این همان «نیروی درونی» یک ملت است که در حوادث و تصمیم‌گیری‌های مهم موجب بسیج عمومی، وحدت ملی و حضور ملت در صحنه می‌شود. به همین دلیل میزان سرمایه‌ی اجتماعی در معادلات بین‌المللی، متغیر مهم و تأثیرگذاری است. «دشمنان ما بیش از آن که به منابع طبیعی ما چشم طمع داشته باشند، به منابع انسانی» که منابع قدرت ما هستند «چشم طمع دارند. آنها می‌دانند اگر این سرمایه‌های اجتماعی از دست یک ملت گرفته شود، اگر یک ملت غیرت ملی و ایمان و وحدت و همبستگی خود را از دست بدهد، اگر نشاط کار و ابتکار را از دست بدهد، اگر حرکت علمی رو به پیشرفت خود را از دست بدهد، کاملاً در دسترس دشمنان قرار خواهد گرفت... آنچه سد مستحکمی در مقابل دشمنان قرار می‌دهد، همین سرمایه‌های معنوی است که باید مراقب باشیم دچار شبیخون نشود.» ۸۳/۴/۱۵



هر اندازه که میزان سرمایه‌ی اجتماعی بیشتر باشد، حضور و مشارکت سیاسی مردم در آن کشور به‌ویژه در مقاطع حساس پررنگ‌تر و گسترده‌تر خواهد شد. به بیان دیگر این همان «نیروی درونی» یک ملت است که در حوادث و تصمیم‌گیری‌های مهم موجب بسیج عمومی، وحدت ملی و حضور ملت در صحنه می‌شود.



میدان مقابله‌ها و مبارزه‌های غرض‌آلود و خیانت‌آلود این‌جور شجاعانه، این‌جور دلیرانه حضور خودش را اعلام می‌کند؛ انتخابات این است، ببینید چقدر مهم است! هر که به عزت ایران اسلامی علاقه‌مند است، در انتخابات باید شرکت کند و میکند. «۹۶/۱۲/۵» نفس حضور مردم البته بیانگر زنده‌بودن و پویایی جامعه نیز هست: «وقتی شما در صحنه حاضر می‌شوید، هم نشان می‌دهید که به نظام جمهوری اسلامی که توانسته است کشور را استقلال ببخشد و آزادی ببخشد، دل بسته‌اید؛ هم نشان می‌دهید که ملت ایران یک ملت زنده است، پای کار است، مصمم است.» ۹۶/۲/۲۷

از سویی دیگر، این سرمایه‌ی اجتماعی اگر در مشارکت سیاسی بروز یابد، خود می‌تواند ضامن بقای سلامت و امنیت افراد جامعه باشد. به همین دلیل، برای رهبر انقلاب، فارغ از اینکه مردم چه کسی را انتخاب کنند، در مرتبه‌ی اول، حضور مردم پای صندوق رأی اهمیت دارد: «من به مردم نمی‌گویم فلان کس را انتخاب نکنید، فلان کس را انتخاب نکنید؛ این را هرگز به مردم نخواهم گفت، اما به مردم عرض می‌کنم و اصرار می‌کنم که حتماً در پای صندوق رأی حاضر بشوید و رأی بدهید، به هر کسی که تشخیص می‌دهید؛ این باید اتفاق بیفتد. هر کس کشور را دوست دارد، هر کس نظام را دوست دارد، هر کس امنیت را دوست دارد - از احاد مردم - باید بیاید وارد میدان انتخابات بشود، بیاید پای صندوق؛ شر دشمن را این کم می‌کند.» ۹۶/۲/۱۰

شرط عجیب آمریکا برای لغو

تحریم‌های غیر هسته‌ای

وندی شرم، مذاکره‌کننده سابق آمریکا با بیان اینکه لغو تحریم‌های ایران به مسائلی زیادی بستگی دارد گفت: اینکه روحانی رییس جمهور ایران گفته است که قصد دارد همه تحریم‌های غیر هسته‌ای ایران را لغو کند، بسیار پیچیده است. وی افزود: لغو همه تحریم‌های غیر هسته‌ای ایران به مسائلی مختلفی از جمله صلح در منطقه، مسائلی مربوط به اسرائیل و نیز مناسبات این کشور با کشورهای حوزه خلیج فارس از جمله عربستان سعودی بستگی دارد. | خ صداسیما

نماینده کلیمیان ایران: وضعیت زندگی

یهودیان ایران از اروپا نیز بهتر است

سیامک مره صادق نماینده کلیمیان ایران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی با شبکه خبری دویچه وله آلمان گفت، ایران نه مخالف یهودیان بلکه مخالف صهیونیسم است و وضعیت هم‌کیشان یهودی در داخل کشور حتی از اروپا نیز بهتر است. نماینده کلیمیان مجلس شورای اسلامی در بخش‌هایی از این گفت‌وگوی مفصل اظهار داشت که رابطه خوب اقتصادی بین کلیمیان و مسلمانان برقرار است و بهترین دوستان وی از مسلمانان هستند. | فارس

رمضان شلح: سلاح خود را

زمین نمی‌گذاریم

رمضان شلح روز دوشنبه طی سخنانی به مناسبت روز نکبت با اشاره به اینکه جنبش جهاد اسلامی سلاح خود را زمین نمی‌گذارد گفت: ما موجودیت اسرائیل را به رسمیت نخواهیم شناخت. وی با اشاره به اینکه جنبش جهاد اسلامی دست بسته نخواهد ماند اظهار داشت: حضور اسرای فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی نتیجه نژادپرستی وحشیانه این رژیم است. شلح با تأکید بر اینکه تمامی گزینه‌ها برای مقابله با اسرائیل باز است افزود: پاسخ طبیعی ما در مقابل اشغالگری صهیونیست‌ها اتحاد میان ملت فلسطین است. | میزان

ارتش ایران در فهرست ۲۵ ارتش

قدرتمند جهان

نشریه «آلگامینر» نوشت تازه‌ترین رده‌بندی که تحلیلگران مسائل نظامی در وبسایت گلوبال فایرپاور منتشر کردند نشان می‌دهد ارتش ایران جزو ۲۵ ارتش قدرتمند نخست جهان قرار دارد. این پایگاه اینترنتی نوشت: ایران در این فهرست در جایگاه بیستم قرار دارد. این وبسایت، توانایی‌های نظامی کشورها را بر اساس ۵۰ فاکتور بررسی می‌کند. | خ صداسیما